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Markmið og lýsing verkefnis

Markmið verkefnis

Skýrsla um stöðu Íslands gagnvart Samningi Sameinuðu þjóðana um afnám allrar mismununar 
gagnvart konum (Kvennasáttrmálinn) e. Convention on the Elimination of all Forms of 
Discrimination Against Women (CEDAW).  

Lýsing verkefnis

Gerð skýrslunnar er á forræði forsætisráðuneytisins og fer skrifstofa jafnréttismála með ábyrgð 
verkefnisins. Ísland varð aðili að samningi Sameinuðu þjóðana um afnám allrar mismununar 
gagnvart konum (Kvennasáttmálinn) 18. júlí 1985 og ber aðildarríkjum að skila skýrslu til nefndar 
um afnám mismununar gagnvart konum (Kvennaréttarnefnd Sameinuðu þjóðanna) á fjögurra ára 
fresti. Þetta verður níunda skýrsla Íslands á grundvelli samningsins. Síðustu skýrslu af hálfu 
íslenskra stjórnvalda var skilað júlí 2014 og tók umfjöllun hennar til tveggja tímabila, eða 2007 - 
2010 og 2011 - 2014. Árið 2016 var síðasta fyrirtaka Íslands fyrir Kvennaréttarnefnd Sameinuðu  en 
þá svaraði sendinefnd frá Íslandi spurningum nefndarinnar.  

Ljóst er að samkvæmt áætlunum um skil ríkja á skýrslum til Kvennaréttarnefndar Sameinuðu 
þjóðanna átti Ísland að skila skýrslu í mars 2020 en sökum anna hefur ekki náðst að skila á 
tilsettum tíma. Stefnt er að skilum haustið 2021. Í skýrslunni er fjallað um hvernig Ísland hefur 
uppfyllt skyldur sínar gagnvart samningunum og hvernig Ísland hefur unnið eftir þeim tilmælum sem 
Kvennaréttarnefnd Sameinuðu þjóðanna sendi í kjölfar síðustu skýrslu. Mikilvægt er fyrir Ísland að 
sýna skuldbindingu sína við sáttmálann og þær framfarir í jafnréttismálum sem hafa átt sér stað á 
Íslandi á undanförnum árum. Í ferlinu fær Ísland einnig endurgjöf á störf sín í formi tilmæla sem 
koma frá nefndinni í kjölfar skýrslunnar. 

Skýrslan verður unnin í samræmi við verklag við gerð skýrslna til alþjóðlega eftirlitsaðila, sbr. verkl
ag Stýrihóp Stjórnarráðsins um mannréttindi.  Við gerð skýrslunnar verður haft náið samráð við 
ýmsa aðila. Meðal annars verður farið yfir fyrri skýrslu og þau tilmæli sem komu frá 
Kvennaréttarnefndinni í kjölfar hennar. Kallað verður eftir upplýsingum frá þeim ráðuneytum sem 
ábyrg eru fyrir einstaka verkefnum sem fjallað er um í skýrslunni. Skýrslan verður skrifuð í 
samræmi við leiðbeiningar þær sem Sameinuðu þjóðirnar hafa gefið út um gerð hennar. Haft verður 
samráð við Stýrihóp Stjórnarráðsins um mannréttindi, utanríkisráðuneytið og hagsmunaaðila en 
samkvæmt verklaginu á að hafa víðtækt samráð við hagsmunaðila við skrif skýrsnla til alþjóðlegra 
eftirlitsaðila. Þeir aðilar sem haft verður samráð við eru UN Women, Kvenréttindafélag Íslands, 
Mannréttindaskrifstofu Íslands, Samtökin'78 auk annarra sem skila inn umsögn í Samráðsgátt eða 
samtaka sem tengjast því sem fjallað er um í skýrslunni.

Skýrslan verður skrifuð á íslensku og þýdd á ensku.

Í kjölfar skýrslunnar verða fulltrúar Íslands boðaðir í fyrirtöku hjá kvennaréttarnefnd Sameinuðu 
Þjóðanna. Fyrirmæli nefndar koma í kjölfar fyrirtöku. 
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Tímaáætlun, áfangaskipting

Febrúar 2021. Undirbúningur á skrifstofu jafnréttismála. 

Mars 2021. Undirbúningur málsins kynnt forsætisráðherra með minnisblaði. Í kjölfarið verða áform 
um skýrsluna birt í samráðgátt og haft samráð við hagsmunaðila um að vinnan sé að hefjast. 

Apríl - maí 2021. Kallað eftir upplýsingum frá einstaka ráðuneytum og ábyrgðaraðilum. Sendur út 
tölvupóstur með skýrum tímafrestum.  

Maí - júlí 2021. Skýrsluskrif og ritstýring. 

Ágúst - september 2021. Drög að skýrslu birt í samráðsgátt.  

September 2021. Fundur með samráðsaðilum.

September.  Unnið úr athugasemdum. Minnisblað til ráðherra. Þýðing.

Október. Skil á skýrslu til kvennaréttarnefndar Sameinuðu Þjóðanna. 

Kostnaðaráætlun

Kostnaðarliður

Upphæð

 krónur

0,00 krónur

Samtals:  0,00 krónur

Aðrar athugasemdir og leiðbeiningar

Mat við lok verkefnis

Skýrslu skilað til Kvennaréttarnefndar. 


